Tumbu inscription is one of the cultural heritage in Tumbu Village, Karangasem

District, Karangasem Regency. This inscription issued by one of the kings during

Ancient Bali Period i.e Paduka Sri Maharaja Sri Bhatara Mahaguru Dharmmotungga

Warmadewa in 1247 Saka (1325 AD). This study aimed at describing the results of a

study on the inscription of Tumbu related to the aspects of language and contents in

Tumbu inscriptions as well as the public perception of Tumbu village in relation to the

existence of the inscriptions in their territory.

dengan beberapa analisis yakni analisis morfologi dan kualitatif sehingga memudahkan

penulis dalam mengkaji dan memecahkan permasalahan penelitian.

5. Hasil dan Pembahasan

a. Aspek Kebahasaan dan Isi Prasasti Tumbu

Prasasti Tumbu merupakan salah satu prasasti yang berasal dari masa Bali Kuno

dengan angka tahun 1247 Śaka (1325 Masehi) yang dikeluarkan oleh Paduka Sri

yang bertanggung jawab dan rasa memiliki yang tinggi sehingga dapat diketahui bahwa

prasasti Tumbu memiliki kedudukan yang penting dan berharga di tengah-tengah

masyarakat Desa Pakraman Tumbu.

6. Simpulan

Prasasti Tumbu merupakan warisan budaya yang berasal dari masa Bali Kuno

dengan tahun Śaka 1247 (1325 Masehi) yang dikeluarkan oleh seorang raja yakni

Paduka Sri Maharaja Sri Bhatara Mahaguru Dharmmotungga Warmadewa. Prasasti ini

menggunakan aksara dan bahasa Jawa Kuno.

Isi prasasti mencakup aspek politik, aspek ekonomi, dan aspek agama yang ada

pada masa itu.